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1. Rozpočet obce na rok 2017 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2017. 

Obec v roku 2017 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2017 bol zostavený ako vyrovnaný. Beţný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2017.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 17.03.2017 uznesením č.123/2017. 

 

Rozpočet bol upravený v súlade so zákonom č. 583/2004 Z.z.  o rozpočtových pravidlách územnej  

samosprávy uzneseniami  Obecného zastupiteľstva obce Kojšov: 

  

Rozpočtové opatrenie č. 1/2017 zo dňa 30.06.201, uznesením č.138/2017. 

- celkové opatrenie v príjmovej časti rozpočtu  bolo navýšenie:  +13.500,00 € 

- celkové opatrenie vo výdajovej časti rozpočtu bolo navýšenie: +13.500,00 € 

Rozpočet bol po úprave zostavený ako vyrovnaný.  

Rozpočtové opatrenie č.2/2017 zo dňa 14.07.2017, uznesením 146/2017  

- schválenie prijatia bankového úveru od Prima banky Slovensko potrebného na spoluúčasť 

pri výstavbe 7BJ a rekonštrukciu MŠ 

- celkové opatrenie v príjmovej časti rozpočtu  bolo navýšenie:  +20.000,00 € 

- celkové opatrenie vo výdajovej časti rozpočtu bolo navýšenie: +20.000,00 € 

Rozpočet bol po úprave zostavený ako vyrovnaný.  

Rozpočtové opatrenie č.3/2017 zo dňa 02.12.2017, uznesením č.172/2017 

- celkové opatrenie riešilo  úpravu a presun fin. prostriedkov len vo výdajovej časti rozpočtu 

Rozpočet bol po úprave nezmenený  a teda naďalej zostavený ako vyrovnaný.  

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2017 

 

 Schválený 

rozpočet 

v € 

Schválený rozpočet 

po poslednej zmene 

v € 

Skutočné plnenie 

rozpočtu 

v € 

Príjmy celkom 650 580,00 684 080,00 335 895,64 

z toho :    

Beţné príjmy 292 730,00 301 230,00 292 900,03 

Kapitálové príjmy 136 230,00 141 230,00   16 000,00 

Finančné príjmy 221 620,00 241 620,00   26 995,61 

Príjmy RO s právnou 

subjektivitou 

- - - 

Výdavky celkom 650 580,00 684 080,00 326 881,48 

z toho :    

Beţné výdavky 259 034,80 267 880,00 270 716,29 

Kapitálové výdavky 372 145,20 396 800,00  37 860,08 

Finančné výdavky  19 400,00 19 400,00 18 305,11 

Výdavky RO s právnou 

subjektivitou 

- - - 

Rozpočet  obce 0,00 0,00   9 014,16 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2017 

 
1.Beţný rozpočet 

 

Schválený rozpočet 292 730,00 

Rozpočet po zmenách 301 230,00 

Skutočnosť k 31.12.2017 292 900,03 

Percento plnenia 97,23 % 

 

a) Výnos dane z príjmov 200 805,75 € 

b) Daňové príjmy     15 466,35 € 

c) Nedaňové príjmy     51 553,45 € 

d) Ostatné príjmy     25 074,48 € 

 

Príjmy podľa poloţiek: 

Názov poloţky Upravený rozpočet 

v € 

Skutočné plnenie 

v € 

Percento plnenia 

% 

Výnos dane z príjmov 195 000,00 200 805,75 102,98 

Daň z pozemkov 1 800,00       941,46   52,30 

Daň zo stavieb 8000,00 4 837,01   60,46 

Daň z bytov - - - 

Daň za psa 600,00 431,52   71,92 

Daň za nevýherné HP 3000,00 11,66     0,39 

Daň za uţívanie VP 400,00 420,00 105,00 

Daň za KO 11500,00 8 824,70  76,74 

Príjmy z prenájmu 42 400,00 38 848,90  91,62 

Admin. a iné poplatky 11530,00 9 663,50  83,81 

Iné nedaňové  príjmy 3050,00 3 041,05  99,71 

Transfery 23950,00 25 074,48 104,70 

CELKOM 301230,00 292 900,03  97,23 

 

 

Prijaté granty a transfery 
Jedná  sa o tieto významné granty: 

Poskytovateľ dotácie Suma v  € Účel 

UPSVaR-SNV 19 642,13 Podpora zamestnanosti 

MV SR – dotácia na voľby 616,35 Dotácia na voľby do KSK 

MV SR 250,00 Obnova vojnového hrobu 

MV SR 267,36 REGOB, Register adries 

UPSVaR-SNV 152,88 Stravné pre deti v HN 

Min. vnútra SR  56,00 Recyklačný fond 

Humanita pre ţivot  900,00 Sponzorský príspevok 

Urbariát Kojšov, PO  149,52 Sponzorské príspevky 

MDVRR SR  67,00 Ţivotné prostredie 

Environmentálny fond 73,04 PVŠS 

UPSVaR-SNV 33,20 Školské potreby pre deti v HN 

Okresný úrad Košice odbor školstva 1467,00 Príspevok pre MŠ 

DHZO  1 400,00 Zakúpenie mater. vybavenia DHZ 

Granty a transfery  boli účelovo učené a boli pouţité v súlade s ich účelom. 
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2.Kapitálový rozpočet 

 

Schválený rozpočet 136 230,00 

Rozpočet po zmenách 141 230,00 

Skutočnosť k 31.12.2017  16 000,00 

Percento plnenia 11,33 % 

 

Príjmy podľa poloţiek: 

 

Názov poloţky Upravený rozpočet 

v € 

Skutočné plnenie 

v € 

Percento plnenia 

% 

    

    

    

 

 

Prijaté granty a transfery 
Obec Kojšov prijala v roku 2017 tieto kapitálové  granty: 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v  € Investičná akcia 

Ministerstvo financií SR 5 000,00 Rekonštrukcia strechy OcÚ 

Ministerstvo vnútra SR 11 000,00 Rozšírenie kamerového systému 

v obci – Prevencia kriminality 

   

 

 
3. Finančné operácie 

 

Schválený rozpočet 221 620,00 

Rozpočet po zmenách 241 620,00 

Skutočnosť k 31.12.2017  26 995,61 

Percento plnenia 11,17 % 

 

Názov poloţky Upravený rozpočet 

v € 

Skutočné plnenie 

v € 

Percento plnenia 

% 

Prevod prostriedkov 

z peňaţných fondov 

  2 308,17  

Iné príjmové fin. 

operácie /depozit 7BJ/ 

  6 393,90  

Bankový  úver PB 20 000,00 18 293,54 91,47 % 

 

 

Uznesením obecného zastupiteľstva bolo schválené pouţitie časti rezervného fondu v sume  

2 308,17 €.  Skutočné  plnenie v sume 2 308,17 € bolo pouţité na výdavky súvisiace 

s rekonštrukciou interiéru MŠ.   
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2017 

 
1.Beţný rozpočet 

 

Schválený rozpočet 259 034,80 

Rozpočet po zmenách 267 880,00 

Skutočnosť k 31.12.2017 270 716,29 

Percento plnenia 101,06 % 

 

 

 

Výdavky beţného rozpočtu podľa funkčnej klasifikácie: 

 

Funkčná klasifikácia Upravený rozpočet 

v € 

Skutočné plnenie 

v € 

Percento 

plnenia 

Výdavky verejnej správy 103 760,00 99 155,18 95,56 

Finan.a rozpočtová oblasť    1 150,00   1 469,11    127,75 

Všeobecné verejné sluţby      616,35  

Transakcie verejného dlhu   8 200,00  7 919,87 96,58 

Ochrana pred poţiarmi  3 650,00  3 045,40 83,44 

Všeobecná pracovná oblasť  11 637,55  

Všeobecná ekonomická  

a obchodná oblasť 

       93,97  

Správa a údrţba  ciest  1 400,00  2 613,67   186,69 

Nakladanie s odpadmi 10 300,00   9 806,41 95,21 

Nakladanie s odpadovými vodami  9 600,00  11 057,73    115,18 

Rozvoj bývania  1 450,00   1 918,72    132,33 

Rozvoj obci 25 455,20 16 581,12 65,14 

Zásobovanie vodou  4 720,00   5 802,16    122,93 

Verejné osvetlenie  5 100,00   3 978,20 78,00 

Bývanie a občianska vybavenosť  1 400,00      754,75 53,91 

Rekreačné a športové sluţby 10 100,00   9 987,96 98,89 

Ostatné kultúrne sluţby  5 000,00  4 682,53 93,65 

Náboţenské a iné spoloč. sluţby - - - 

Predškolská výchova 74 894,80 78 301,15 104,55 

Škola v prírode    1 700,00 1 294,46 76,14 

Beţný rozpočet 267 880,00 270 716,29 101,06 

 

 

2. Kapitálový rozpočet 

 

Schválený rozpočet 372 145,20 

Rozpočet po zmenách 396 800,00 

Skutočnosť k 31.12.2017      3 7860,08 

Percento plnenia 9,54 % 
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Funkčná klasifikácia Upravený rozpočet 

v € 

Skutočné plnenie 

v € 

Percento 

plnenia 

Výdavky verejnej správy 14200,00 13 752,27 96,85 

Finan.a rozpočtová oblasť    

Všeobecné verejné sluţby    

Transakcie verejného dlhu    

Ochrana pred poţiarmi  1 300,00  

Všeobecná pracovná oblasť    

Všeobecná ekonomická  

a obchodná oblasť 

   

Správa a údrţba  ciest    

Nakladanie s odpadmi    

Nakladanie s odpadovými vodami    

Rozvoj bývania 365145,20 8 244,80 2,26 

Rozvoj obci 4750,00 3 564,67 75,05 

Zásobovanie vodou    

Verejné osvetlenie    

Bývanie a občianska vybavenosť    

Rekreačné a športové sluţby    

Ostatné kultúrne sluţby    

Náboţenské a iné spoloč. sluţby    

Predškolská výchova 127047,80 10 998,34 86,57 

Škol. stravovanie a ubytovanie     

Kapitálový rozpočet 396 800,00 37 860,08 9,54 

 

V roku 2017 boli zrealizované : 

- rekonštrukcia strechy obecného úradu a rekonštrukcia fasády obecného úradu 

v celkovej hodnote 13 752,27 € 

- rekonštrukcia interiérového priestoru MŠ a rekonštrukcia sociálnych zariadení MŠ 

v celkovej hodnote 10 998,34  € 

- v oblasti ochrany pred poţiarmi obec vynaloţila kapitálové výdavky v sume 1 300,00 

€ na prípravnú a projektovú dokumentáciu 

- na Rozvoj obce bolo pouţitých 3 435 € na  prípravnú a projektovú dokumentáciu 

a 129,67 € na zriadenie prevádzky strojov a prístrojov a zariadení 

- na Rozvoj bývania  bolo pouţitých 7 295,20 € ako spoluúčasť financovania 7BJ  

a 949,60 € na zriadenie prevádzky strojov, prístrojov a zariadení 

 

 

3. Finančné operácie 

 

Schválený rozpočet 19 400,00 

Rozpočet po zmenách 19 400,00 

Skutočnosť k 31.12.2017 18 305,11 

Percento plnenia  94,36 % 
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Funkčná klasifikácia Upravený rozpočet 

v € 

Skutočné plnenie 

v € 

Percento plnenia 

% 

Bankové úvery 

dlhodobé 

7 200,00 7 623,89 105,89 

Ostatné úvery dlhodobé 12 200,00  10 681,22 87,55 

Finančné operácie  19 400,00 18 305,11 94,36 

 

V tom: 

 

Splátka úveru Environmentálny fond  6 061,22 € 

Splátka úveru Prima banka Slovensko  5 040,00€ 

Splátka úveru ŠFRB    7 203,89 € 

 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2017 
Hospodárenie obce 

 

Skutočnosť k 31.12.2017 v € 

Beţné  príjmy spolu 292 900,03 

z toho : beţné príjmy obce  292 900,03 

             beţné príjmy RO  

Beţné výdavky spolu 270 716,29 

z toho : beţné výdavky  obce  270 716,29 

             beţné výdavky  RO  
Bežný rozpočet 22 183,74 

Kapitálové  príjmy spolu 16 000,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  16 000,00 

             kapitálové  príjmy RO  

Kapitálové  výdavky spolu 37 860,08 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  37 860,08 

             kapitálové  výdavky  RO  

Kapitálový rozpočet  - 21 860,08 

Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu       +323,66 

Vylúčenie z prebytku   
Upravený prebytok/schodok beţného 

a kapitálového rozpočtu 

    + 323,66 

Príjmy z finančných operácií  /bez tvorby SF/ 26 995,61 

Výdavky z finančných operácií  /bez čerpania SF/ 18 305,11 

Rozdiel finančných operácií +8 690,50 

PRÍJMY SPOLU   335 895,64 
VÝDAVKY SPOLU 326 881,48 
Hospodárenie obce  9014,16 € 
Nevyčerpané prostriedky   0,00 

Upravené hospodárenie obce 9014,16 € 
 

Výsledok beţného rozpočtu je   prebytok        + 22 183,74 € 

Výsledok kapitálového rozpočtu je schodok    - 21 860,08 € 

Výsledok finančných operácií je prebytok         +8 690,50 €              
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Prebytok beţného a kapitálového rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané 

prostriedky ŠR a podľa osobitých predpisov v sume 0,00 €   je vo výške   + 323,66 Eur.  

 

Zostatok finančných operácií  podľa § 15 ods.1 písm. c ) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov je prebytok 8 690,08 Eur.  

Celkové hospodárenie obce je teda + 9 014,16 Eur.  
 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2017 vo výške  

9 014,16 € 

 

V zmysle ustanovenia §16 odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z.  o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

sa na účely tvorby peňaţných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa §10 ods. 

3 písmena a) a b) citovaného zákona, z toho prebytku vylučujú: 

a) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údrţby a opráv podľa ustanovenia §18 

ods. 2  zákona 443/2010 Z.z o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní 

v z.n.p. v sume 77,06 € 

b) nevyčerpané prostriedky z rozpočtového účtu školského stravovania na stravné a réţiu 

podľa ustanovenia § 140 – 141 zákona č.245/2008 z.z. o výchove a vzdelávaní 

(školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v sume 0,00 €, 

 

ktoré je moţné pouţiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením §8 odsek 4 a5 zákona č. 

523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov. 

 

Hospodárenie obce  9 014,16 € 

- účet 221.17 fond opráv -       77,06 € 

- nevyčerpané prostriedky ZŠ -        0,00 € 

Tvorba rezervného fondu:                          8 937,10 € 

 

  Peňaţné fondy obec vytvára v zmysle §15 zákona o rozpočtových pravidlách  územnej 

samosprávy  a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

z prebytku rozpočtu za uplynulý rok a zo zostatkov príjmových finančných operácií. 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 

2017 vo výške 8 937,10 €.  

 

 

 

5. Tvorba a pouţitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 

 
Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.Z. rezervný fond sa vedie na 

samostatnom bankovom účte. O pouţití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
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REZERVNÝ FOND v  € 

ZS k 1.1.2017        0,00 

Prírastky  

- z prebytku hospodárenia predchádz. rokov 

2 308,17 

     ostatné prírastky  

Úbytky – pouţitie RF podľa uznesení   

                krytie schodku  hospodárenia 2 308,17 

                ostatné úbytky  

KZ k 31.12.2017        0,00 

/pozn: ID 290 z 30.09.2018/ 

 

Sociálny fond 

Tvorbu sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

SOCIÁLNÝ FOND v  € 

ZS k 1.1.2017    623,72 

Prírastky – povinný prídel 1 159,08 

      ostatné prírastky  

Úbytky – stravovanie 1 561,86 

                príspevok na dovolenku  

                príspevok na dopravu  

KZ k 31.12.2017   220,94 

 
 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2017 

 
AKTÍVA 

Názov ZS k 1.1.2017 KZ k 31.12.2017 

Majetok spolu 3 338 988,42 3 134 324,67 

Neobeţný majetok 3 325 392,41 3 107 231,01 

z toho:   

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 3 217 412,59 2 999 251,19 

Dlhodobý finančný majetok 107 979,82 107 979,82 

Obeţný majetok spolu: 13 518,75  

z  toho:   

Zásoby 12,39 1,00 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 0,00 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky 6 801,18 13 804,58 

Finančné účty 6 705,18 13 064,70 

Poskytnuté návratné finančné 

výpomoci dlhodobé 

0,00 0,00 

Poskytnuté návratné finančné 

výpomoci krátkodobé 

0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 77,26 223,38 
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PASÍVA 

Názov ZS k 1.1.2017 KZ k 31.12.2017 

Vlastné imanie a záväzky spolu 3 338 988,42 3 134 324,67 

Vlastné imanie 1 017 748,93 981 448,77 

z toho:   

Oceňovacie rozdiely 0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia 1 017 748,93 981 448,77 

Záväzky 271 303,79 282 962,87 

z toho:   

Rezervy 1 200,00 1 200,00 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 0,00 0,00 

Dlhodobé záväzky 168 315,18 167 409,31 

Krátkodobé záväzky 13 195,33 21 267,96 

Bankové úvery a výpomoci 88 593,28 93 085,60 

Časové rozlíšenie 2 049 935,70 1 869 913,03 

 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2017 
 

Obec Kojšov k 31.12.2017 eviduje záväzky: 

- voči bankám  59 473,54 

- voči dodávateľom 4 291,10 

- voči štátnemu rozpočtu 0,00 

- voči zamestnancom 8 695,49 

- voči ŠFRB 157 971,46 

- zúčtov. s orgánmi soc. a zdrav. 

Zabezpečenia 6 777,03 

- ostatné priame dane 1 450,73 

- záväzky soc. fondu 3 043,95  

- iné záväzky 53,61 

- environmentálny fond 33 612,06 

- ostatné záväzky /depozit/ 6 393,90 

 

P.č. Výška prijatého úveru Poskytovateľ Zostatok k 31.12.2017 

1 50 000,00 Prima banka 41 180,00 

2 18 293,54 Prima banka 18 293,54 

3 240 390,36 ŠFRB 157 971,46 

4 99 581,76 Environmentálny fond 33 612,06 

Zostatok úverov  z Prima banky  Slovensko a Environmentálneho fondu je 93 085,60 € čo 

predstavuje 34 % zadlţenosti voči skutočným beţným príjmom roku 2017. 

 

 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií 

 
Obec nie je zriaďovateľom príspevkovej organizácie 
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9. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým 

osobám – podnikateľom podľa §7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z 

 
Obec v roku 2017 poskytla dotácie v súlade so VZN obce Kojšov o dotáciách, právnickým 

osobám, fyzickým osobám –podnikateľom na podporu všeobecne prospešných sluţieb, na 

všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel na beţné výdavky. 

 

Ţiadateľ dotácie 

 

 

-1- 

Suma 

poskytnutých 

finančných  

prostriedkov 

-2- 

Suma skutočne 

pouţitých 

fin. prostriedkov 

-3- 

Rozdiel 

(stl.3 – stl.3) 

 

-4- 

Zväz zdravotne postihnutých  Jaklovce 200,00 200,00  

TJ FK Kojšov 5000,00 4810,23 189,77 

 

K 31.12.2017 boli vyúčtované všetky dotácie , ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN 

o dotáciách. TJ FK Kojšov poţiadal o dočerpanie nepouţitej dotácie  vo výške 189,77 € 

v nasledujúcom roku. 

 

 

10. Podnikateľská činnosť 
Obec Kojšov v roku 2017 nevykonávala ţiadne podnikateľské činnosti 

 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov  

 
Voči:  

a) štátnemu rozpočtu 

b) štátnym fondom 

c) zriadeným a zaloţeným právnickým osobám 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

zaloţeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 

Beţné výdavky 

Poskytovateľ 

dotácie 

Účelové určenie 

grantu, transferu: 

Suma 

poskytnutých 

fin. 

prostriedkov  € 

Suma skutočne 

pouţitých fin. 

prostriedkov 

€ 

Rozdiel 

UPSVaR-SNV Podpora 

zamestnanosti 

19 642,13 19 642,13 0,00 
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MV SR – dotácia 

na voľby 

Dotácia na voľby 

do KSK 

616,35 616,35 0,00 

MV SR Obnova vojnového 

hrobu 

250,00 250,00 0,00 

MV SR REGOB, Register 

adries 

267,36 267,36 0,00 

UPSVaR-SNV Stravné pre deti v 

HN 

152,88 152,88 0,00 

Min. vnútra SR  Recyklačný fond 56,00 56,00 0,00 

Humanita pre ţivot  Sponzorský 

príspevok 

900,00 900,00 0,00 

Urbariát Kojšov, 

PO  

Sponzorské 

príspevky 

149,52 149,52 0,00 

MDVRR SR  Ţivotné prostredie 67,00 67,00 0,00 

Environmentálny 

fond 

PVŠS 73,04 73,04 0,00 

UPSVaR-SNV Školské potreby 

pre deti v HN 

33,20 33,20 0,00 

Okresný úrad 

Košice odbor 

školstva 

Príspevok pre MŠ 1467,00 1467,00 0,00 

DHZO  Zakúpenie mater. 

vybavenia DHZ 

1 400,00 1 400,00 0,00 

 

 

Kapitálové výdavky 

Poskytovateľ 

dotácie 

Účelové určenie 

grantu, transferu: 

Suma 

poskytnutých 

fin. 

prostriedkov  € 

Suma skutočne 

pouţitých fin. 

prostriedkov 

€ 

Rozdiel 

Ministerstvo 

financií SR 

Rekonštrukcia strechy 

OcÚ 

5 000,00 5 000,00 0,00 

Ministerstvo  

vnútra SR 

Rozšírenie 

kamerového systému 

v obci – Prevencia 

kriminality 

11 000,00  11 000,00 

Ministerstvo 

financií SR 

Rekonštrukcia fasády 

OcÚ 

 7 000,00 0,00 

Kapitálový transfer 11 000,00 EUR obec v roku 2017 nevyčerpala, daný transfer je potrebné 

pouţiť a zúčtovať do 31.12.2019. Obec v danom roku pouţila a zúčtovala aj  kapitálový 

transfer z roku 2016 vo výške 7000,00 €. 

 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec  Kojšov uzatvorila v roku 2016 so Štátnym fondom rozvoja bývania zmluvu 

o poskytnutie úveru č. 800/258/2016 na sumu 221 620,00 EUR na výstavbu 7 bytových 

jednotiek . Uvedenú sumu bude obec čerpať aţ v roku 2018 a predpokladaná výška mesačnej 

splátky  úveru je stanovená na hodnotu 712,82 EUR. 
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c) Finančné usporiadanie voči zriadeným a zaloţeným právnickým osobám 

    Obec Kojšov nemá zriadenú ţiadnu rozpočtovú ani príspevkovú organizáciu 

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

    Obec neuzatvorila v roku 2017 ţiadnu zmluvu s inou obcou. 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

   Obec neuzatvorila v roku 2017 ţiadnu zmluvu s VÚC. 

 

 

 

 

9. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
 

Obec netvorí programový rozpočet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


